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TEUTONI STŘÍLEJÍ NĚMECKÉ PLÁNY S DUBEN KRITICKÝM

MĚSÍCEM PRO NEM0E

KANÁL OD BALTIKU

K ČERNÉMU MORI

mcekou čtvrtou armádu Na

ehnrkovské frontě nepřítel ustouBELGICKÉ DÍVKY ÚZEMÍM LITEVSKÝM

pil nedaleko Achtirks a Lebcdia- -

V popravování muiů žen a dětí Všechno nasvědčuje tomu že Lit

150000 rekrutů

tude povoláno

během měsíce

Bude-l- i překonán pak Německo

bude schopno zůstat! ve válce

po další rok

Půl billionu dollarů má býti věno-ván- o

na tento velký a obchod-

ně důležitý podnik

va má se státi součástkou vel- -

ké německé říše
obviněných z "vyzvědačství

se pokračuje

ni Sovět mobilisujií vojska k

Charkova Občané vyklizu-zuj- í

jíkatěrinoslav s ohledem na

postup nepřítele od Nižního Dně-provsk- u

Prudké boje jsou v

proudu v okolí Enakievo
Amsterodam 7 dubna — NeLondýn 7 dubna — Přes to že Londýn 7 dubna — Značný

zájem pro americký obilní obchod4
- Německo vládne již přes tři léta ní o tom pochybnosti že Němec

ko má definitivní plány o uspořáv Belgii jeho krvežíznivost dosud má nový projekt kanálu přes Ku

Amsterodam 7 dubna — Ce-

stující kteří v poslední době při-

jeli sem z Německa shodují se v

náhledech žc měsíc duben je mě-

sícem kritickým pru Německo a

země tato prožije největší nesná

Jedná se o krok za účelem co nej
většího zrychleni posílání voj-

ska do zámoří
nebyla zmírněna Zpráv v které dání záležitostí na východě své řísko který Německo formulovalo

dřív než inkoust na mírové smloudošly z této nešťastné země pro

Němci zahájili nápor ve Finsku

Petrohrad (i dubna — Dvě ně-

mecké válečné lodě a několik tor

nédových lodic vysadily vojsko vc

1

V
še ale dovede je tak znamenitě

kamuflážovati že není možno si

učiniti přesné představy o tom ze s ohledem na zásobování potra

vě s bolševiky oschl Jedná se o

vodní cestu po moři jež má býti
zbudována nákladem $500000000
a kterou má býti spojeno moře

střednictvím úředních belgických
kruhů oznámily osmapadesát dal-

ších poprav belgických mužů žen

a dětí To přivádí počet poprave
jak budou uspořádány záležitosti vinami BuJe-l- i měsíc tento pře-

konán pak potravinová situace se

bude lepšiti a Německo bude pak

v těchto pomezních státech jichž
ři

půl tuctu asi má v úmyslu NěmeBaltické s mořem Černým Úče-

lem zřízejií tohoto průplavu je u- - cko utvořiti schopno zůstali ve válce po další

rok

ných Belgičanů od ledna 1917 na
HO Většina jich popravena byla
z té příčiny že zůstala věrna své

vlasti Vojenský guvernér Bel

činiti Rusko neodvislým od Dar Z toho co proniklo v pohlední
době do veřejnosti dá se souditi

že Litva má se státi součástkou

Poslední stávky v různých mídanell pokud dopravy obili z 0- -

stech Německa nahnaly němecgie von Falkcnhausen je stejně děsy petroleje z Batumu a jiného
zemědělského a minerálního bo kým autoritám mnoho strachu anelidským jako jeho předchůdce německé říše a připoutána k ní

Finsku a vojska tato pak zmocnila

se města Eknes jihozápadně od

Ilelsinforsu Několik ruských vá-

lečných lodí počítaje v to čtyři
ponorky nebylo schopno zabráni-t- i

vstupu Němců do přístavu Han-g- o

a námořníci potopili tři lodě V

přístavišti aby zabránili jich do-

padení Němci Velitel Baltické-

ho loďstva poslal komunikaci

veliteli ohledně něme-

ckých cílů a protestoval proti

vstupu německých válečných lodí

do těchto vod jako porušení míro-

vé smlouvy uzavřené v Břestu

jež zaručovala bezpečí

'i jevily se obavy že budou obnovevon Bissing' který odporuěoval tak pevnými svazky jako Bavorhatství o které Německo má v ú

myslil připraviti Rusko se týčeaby Belgie trvale byla zabrána ny: v měsíci' dubnu až potravní
nesnáze dosáhnou vrchole A ještě

nyní jeví se obavy před posled

Plán tento vzal původ v Lue- -

sko anebo Sasko Má dostat i do

konce jednoho z německých prin
eů syna kaiserova za krále Vše

"Washington D C 6 dubna —

Válečný odbor snaží se urychliti

pláuy za účelem poslání dalších

amerických vojsk do zámoří k

linií spojenců Za tím úče-

lem první kontingent druhého

draftu který povolán bude do

zbraně během tohoto měsíce bude

150000 mužů místo 50000 jak
původně bylo plánováno Bude to

první část z mobilisace 800000

mužu kteří budou povoláni do

zbraně v tomto roce Zbytek
650000 mužu povolán bude v ná-

sledujících měsících a počet povo-

laných rekrutů každého následu-

jícího měsíce spočívat! bude do ji-

sté míry na dopravě mužstva na-

lézajícího se již ve výcviku na
frontu
Jsou jistá naznačení z kterých

se dá souditi že pohyby vojen-

ských sborů k přístavištím jsou v

proudu ve větším měřítku než až

Němci

Mezi v poslední době poprave becku proslulém to domově stře

nými osobami nalézalo se deset dověké kombinace loupežných ob ním týdnem měsíce dubna v předchny přípravy jsou v proudu a- -

večer 1 května dělnického svátehodních rytířů známých jako li

ga Iiansovní Byla to tato liga jež

žen tři dívky ve věku od 14 do 16

let a několik chlapců méně než 20

roků starých Byli obviněni z vy
í

v í

by německé záměry se zdařily
Litva dne 8 ledna 1918 formál-

ně prohlásila svoji neodvislost od

Ruska Nebyl to hlas skutečné Lit-

vy která nemá k Teutonňm žád

době cara Ivana Hrozného po

ku kdy němečtí socialisté mají ve

zvyku prováděli manifestace na

kterých naznačují svoje požadav-

ky Letošní dělnický svátek při

koušela se hospodářsky zotročilizvědačství ale v mnoha přípa ruskému válečnému loďstvu Pří
dech zatčení odsouzení a popra Rusko ale Rusko tehdáž nebylo

řízeno Leninem Záměr tento aleveni provedeno bylo ve třech až
jezd německého válečného loďstva

k finskému pobřeží ohrožuje ruské
loďstvo v Ilelsingforsu které pro

není německého původu V roce
jde na dobu nejkritičtější a auto-

rity již nyní konají přípravy ku

potlačení jakýchkoliv nepokojů

čtyřech dnech tak že nemohlo oý
ti náležitě provedeno vyšetření je

né zvláštní lásky nýbrž buď za-

koupených anebo vědomě zrád-

ných Litvíncň kteří domýšlejí se

nalézti v náručí Teutonň kýžený

1914 několik měsíců před válkou nedostatek lamačů ledu nebylo

schopno odebrati se do své základjich "zločinů" Německé časopisy radí k trpělicarská vláda dokončila stavitel-

ské a finanční plány pro stavbu

kanálu
vosti v měsíci dubnu a snaží seVětšina obětí německé hrůzo- - raj ny v Kroustadtu Vc flotile této
barvami nejrůžovějšími vylíčitivlády podrobena byla velkému tý Litva jak Německo ji chce u- -

nalézají se dva obrněné křižnííty?
Kanál tento má věsti od Riž- - vyhlídky na dobu pozdější Něme

ského zálivu pří Baltiku k zálivu
tvořiti má míti asi 13200 čtve-

rečních mil rozlohy čili tak mno-

ho jako Anglie Irsko a "Wales do

divise torpédových lodic a pono-

rek Protibolševické ]ovst'ní u

ralskýeh kozáků v jihovýchodním
Rusku je oznamováno

cké úspěchy na západní frontě a

výhody docílené v Rusku jsou

zveličovány a mnozí pro

Oděsskému v Chersonu na Čer-

ném moři Je v záměru lépe spla- -

doposud V některých částech

země výpravy osobních a náklad-

ních vlaků byly změněny aby po-

skytnuta byla příležitost k vypra-
vení vojenských vlaků 8tejně
také ve Francii dochází k silným

pohybům amerického vojska a

přirozeně o těchto není možno

přinésti žádných zpráv

hromady Litevci nejsou ani Slo

vany ani Germány Oni necíti rjevují náhled že velká ofensiva

na západě byla zahájena hlavně s

ohledem na kritickou situaci do

li valné lásky k Rusům pro sta-

novisko k nim starého ruského re

vniti a spojití řeku Uvinu a řeku

Dněpr dostatečně hlubokým ka-

nálem Celá vodní cesta má bý-

ti pak upravena tak aby i větší

nákladní parníky mohly jí projíž-dět- i

Celková délka této vodní

ma a měla znovu nazuačiti že ne
f

může válka skončiti jinak nežli

vítězstvím centrálních velmocí

žimu ale stejně také necítili lá-

sky k Němcům Litevci cítí přá-

telství k Lotyšům jsou lhostejný-
mi k Polákům Němců ale neměli

nikdy ve valné lásce neboť jejich

V ruských gardách není prý ně-

meckých válečných zajatců

Moskva 4 dubna — Kapitán
William K Webster od Americké-

ho červeného kříže a kapitán W

L Ilieks od anglické vojenské
mUsie súčastnili se schůze ústřed-

ního sibiřského sovětu v Irkut- -

Cestující prohlašují že lidé již
i

mají peníze mohou doposud v Ně

rání aby vynuceno bylo na nich

přiznání a aby označeni byli je-

jich "pomocníci" Dvě dcery ob-

chodníka Gronereta z Lutychu

byly nuceny býti svědkyněmi po-

pravy svého otce a matky Milost

byla jim slíbena jestliže budou

mluviti a poví něco o "spoluspik-lencích- "

svých rodičů

Starší dívka 20 roků stará
rozhodně mluviti a byla

popravena hned po svých rodi-

čích Mladší dívka 14 roků sta-

rá byla podrobena výslechu ale

zítstala pevnou a po několika má-

lo dnech byla popravena také
Ve skupině dvacíti k smrti od-

souzených a zastřelených v Ghen-t- u

nalézala se 16 roků stará dív-

ka jejíž jediným přestupkem by-

lo že nesla jakési dopisy k pome-

zí Dívka tato plakala a v kleče

prosila za ušetření Zastřelena by-

la klečící

cesty byla by nějakých 1600 mil

Obilní lodi z Oděsy jedoucí přes
Černé moře a Dardanclly musí

nyní vykonat i cestu 4700 mil by

dostihly Hamburgu

mecku zakoupiti si vše co polřc- -dobývačnost nikdy se jim nelíbi- -

a Německé řádění v Litvě v prů bují Velký nedostatek všeho je-

ví se hlavně mezi dělnickou tří
sku Zde dostalo se jim ujištěníPo zřízení kanálu Odésa bude

běhu války toto stanovisko jistě
nezlepšilo Němci vzali v Litvě

vše co mělo nějakou cenu a do-

pravilo to do Německa Celé ves

že méně než lL'00 rakouských za
se nalézati jenom 2450 mil od

Iamburgu Petrolejové nádržko jatců válečných vyzbrojeno bylo
a zařazeno do rudých gard ale žc

všichni tito muži jsou socialisté

dou přes to že výdělky jsou zna-

čně vyšší než byly kdykoliv před
tím Zájem o válku v Německu

značně ochabnul v poslední době

a německé časopisy použily příle-

žitosti západní ofensivy aby zá

5 nice spalin a obyvatelstvo týrali
a vraždili

vé parníky zkrátí si cestu z Batu-

mu do Hamburgu o 1875 mil Až

doposud 80 procent ruského vý

Generál Persbing vyznamenán
králem Albertem

Washington D C 6 dubna —

Generál Pershing vyznamenán byl

belgickým řádem velkokříže řádu

Leopoldova dle depeše belgické-

mu vyslanectví z Haagu Vyzna-

menání toto odevzdáno bylo gene-

rálu PershLngovi osobně králem

Albertem Současně pak belgický
král odevzdal plukovníku Boydo-v- í

americkému vojenskému přidě-len- ei

důstojnický kříž řádu Leo-

poldova Oběma americkým dů-

stojníkům dostalo se současně bel-

gického válečného kříže Američtí

důstojníci mohou
"

přijímati tato

vyznamenání ale nemohou jo no-si- ti

V kongresu brzy jednati bu-

de se o tom aby vojenská vyzna-

menání cizích vlád směli naši dů-

stojníci nositi

Ikteří vzdali se rakouského občan
Litevci nalézající se v zahrani- -

stvi Sovět mu za nik v že k žád
vozu projíždělo Durdanellami — i zadají neodvislost pro svoji ze němu dalšímu vyzbrojování ten- -

Ddo- - Ami ale nikoliv v rámci Německa

- '1

u
Tento rižsko-chcrsonsk-

ý kanál má

soustředit i veškerý ruský vývoz
tonskýeh válečných zajatců

jem o válku znovu povzbudily —

Také autority snažily se příměti
obecenstvo aby každé německé

"vítězství" v poslední době bylo

Spíše zdají se býti nakloněni k to
jde a oznámil také svůj úmysl ob- -

skrze nový německý svobodný pří
hajovati Sibiř proti německémustav Rigu náležitě oslaveno
vpádu

mu aby budoucí Litva stala se

členem veliké federace ruské jež

nepochybně vyvstane na místě ny-

nější zmatkem zmítané říše

Bývalí ruští boháči pracují na

ulicích

Petrohrad 6 dubna — Neza Němci podřezali hrdla americkým Zbudování ruské armády je vítá

Ponorky v minulém týdnu nevyměstnanost která zvyšuje sc den zajatcům
Chicago 111 7 dubna — Hroz

no spojenci

Londýn 6 dubna — Depeše z žádaly si tolik oběti
nou illustraei německé nenávisti Londýn 5 dubna — V posledRuska naznačující že vlád-- i sově-

tů přišla k náhledu že obnoveníAmeričanům poskytl dopis uve
!4

i

ním týdnu došlo k znatelnému po-

klesnutí ztrát obchodního loďstvařejněný adjutaulem Fletcher Ag-nci- v

Bvl psán ve Francii adju- - anglického Anglická admiralita f
národní obrany utvořením silné

armády je nutností vyvolaly tu

značnou pozornost a všeobecně f

soudí žc uskutečnění této myšlen

tantem R Č Stabardcm zřízen oznamuje že jenom šest angli- -ť f
A cem armády spásy a poslán byl kých obchodních lodí o 1600 tu

nách anebo více a sedm menšíchky znamenalo by velkou pomoc
'i

bylo potopeno v týdnu končícímpro spojeuce v těchto kritických

vditelce Evě Boothové která

jej hořeji jmenované-

mu "Navštívil jsem základní ne-

mocnici" praví se v dopisu "a
lobách Kdyby Rusko shromáždi

Rakušané čekají jen na příznivé

počasí k úderu na Italy
"Washington D C (! dubna —

Naznačení že Rakušané čekají je-

nom na přízuivé počasí aby mohli

zahájiti útok na italské frontě

jsou obsažena v úředních depeších
z Rínia Někteří vojenští pozoro-

vatelé praví depeše jsou toho ná-

hledu že Rakousko má v úmyslu

vyčkávati výsledků ofensivy ve

Francii než sc odhodlá zasaditi

ránu proti Itálii ale velké přípra-

vy konány jsou Rakušany bez pře-

stávky a všechna vojska která
dříve operovala pod Mackensenem

v Rumunsku nalézají se nyní na

dne 30 března Ztráty tyto jsou
o polovici menší než v týdnu mi

ně v Petrohradě hrozí se vyvinou-t- i

v katastrofu Panika a vyklio-
vání nwkého kapitolu před něko-

lika týdny kdy hrozilo mu zabrá-

ní Němci přinesly spatné důsled-

ky Mnohé továrny ztratily
své stroje a nebyly

schopny obnovili práci i kdyby

byly chtěly Kovopracovuická
zaměstnává nyní jenom

pětinu bývalé pracovní síly a che-

mická industrie jenom asi polovi-
nu Většina venkovských dělní-

ku vrací se do svých vesnic a jiní

ubírají se do východních měst ale

i zde je očekává zklamání Nej tí-

žeji postiženy jsou třídy intclli-gent- ň

počítaje v to studenty dů-

stojníky úředníky dřívější vyso-

ké hodnostáře a obchodníky Mno

lo 1500000 bojovníků jak nazna
nulem Itnlové 7trni!i v nnvlml

Červený kříž žádá více potravin

pro bývalého cara

Petrohrad 6 dubna — Několik

členů bývalé carské rodiny nalé-

zající se nyní v Tobolsku je ne-

mocno a Červený kříž požádal bol-

ševickou vládu aby povolila ro-

dině Nikolaje Romanova pravidel-

né porce místo těch které jsóu po-

volovány vojínům Bylo rozhod-

nuto poskytnouti Romanové rodi-

ně 300 rublů měsíčně Bolševický
zahraniční ministr Cičcrin ode-

přel uznati polského vyslance

Ljcdnickélio který právě přibyl
do Moskvy Časopis Novaja Žizň

přináší zprávu že v Moskvě byla

čil podsekretář válečného mini-

sterstva ruského Podvolský pak

mám tuto historii od seržanta kte-

rý prodělal jeden nedávný nájezd
Seržant byl strašně ranču graná

ním týdnu tři parníky o více iaR

mělo by to v důsledku zmaření 1000 tunách a deset lodí

německých plánů na západě a u- -

spíšilo by zdar snahy spojenců za

tem a považován byl Němci zn

mrtvého Nežli tento seržant ztra-

til vědomí viděl asi tucet Němců

přemoci tři americké hochy Něm

ci prořízli jim hrdlo od ucha k u- -

účelem vytlačení Němců z Francie
SPOLEČNOSTI JÍDELNA -

a Belgio Dle prohlášení vojen
SPRATELUJE ZAMĚSTNANCE 'italské frontě Italští aviatikové ských odborníků nedošlo by bý-

valo k německé ofensivě na zápa- -
MAYER SHOE FACTORY

clm herzant proniasii zc vrazea
oznamují že Rakušané přesunujítřetího Američana byla nejhroz lč kdyby byli Rusové tento krokzí bývalí šlechtici a boháči jsou čistota a spůsobilost jsou patrnýněji! Čtyři Němci jej drželi za
velké vojensko sbory z linie při
Piave do horské oblasti Rakou podnikli před osmi týdny Ném- -

nyní zaměstnáni jako prodavači
tím co pátý uřízl inu hlavu" fuii bylo umožněno shromáždit na

ské velení přišlo k náhledu že je
novin sluhové vrátní poslíčkové
a zametači ulic Jeden bývalý mil- -

mi v úhledném restaurantu kde

jsou chutná jídla každého dne
za nízké ceny podávána

západní frontě tak obrovskou sílu

vojska jedině tím že tisíce mužůlioisář který před rokem měl pat-

náct panství je zaměstnán jako

Rusové shromažďují velkou

armádu

Moskva 5 dubna — Rusko u- -

odvoláno bylo z východu k sesi-len- í

kaiserových legií ve Franciihlídač a stravuje se v obecní ku Vynikajícím mezi mnohými zve-

lebeními jež byli čis od času v zá
chyni Mnoho vysoce-- vzdělaných tvoří armádu o 1500000 mužích

nemožno prolomit i italské obrany

podél Piave a považuje horskou

linii za příznivější pro vpád do

V poslední době Rakušané

zřídili nové opevnění podél řek

Livenba a Tagliamento a při prá-
ci této zaměstnáni byli italští vá-

leční zajatci stejně jako obyvatel-

stvo z? zabraných krajin

jmu blaha svých zaměstnanců promladých žen z druhdy bohaté pe jež ve výcviku a vypravení nebu

I jenom pouhá hrozba že více jak
inillion mužů bude shromážděno

muže věsti Němce k velké opatr-

nosti a k poslání posil na východ

trohradské fcpolečuot-V- i vydělává''3
n

- v
'

de podružnější Němců a Japonců
dle prohlášení příruéího sekretási živobytí jako služky

Přes to že mezi bolševickou vlá

vedli jest přesně moderní restau-

rant který nedávno otevřeli maji-

telé F Maycr Boot k Shoe Co- -

Mihvaukee již hotoví dobře zná-

mého druhu Honorbilt střevíce
"Hlavním ínaším důvodem na

Zločiny v Berlíně se mnozí

New York N Y 6 dubna —
ře války Podvolskeho v konie-ren- ci

náČelniků různých vojen- -

odhalena organisace za účelem

svolání konstitučního shromáždě- -

ní Organisace tato pojmenovala
se modrými gardami a praví se

že ČIMuťmá kolem 12000 Místní

sovět ve Volodga odepřel vypově-

zeným bývalým velkoknížatům

aby usadili sc vc Volodga

Poštovní Epojení Ruska s Něme-

ckem má býti obnoveno

Moskva G dubna — Zvláštní

komise pověřená k provedení
mírové smlouvy v Břestu

Litevském uačrtla program pro
obnovení poštovního a telegrafi-
ckého spojení s Německem Bylo

nařízeno též ruským odstraňova-

čům min aby odstranily miny ze

zálivu Finského í v ruské části

Baltiku Mír nabídnut byl bolše-

vickou vládou ukrajinské radě v

Kijevě dle pověstí zde se objeviv-šíc- h

Má se všeobecně za to že

naděje na mír s Ukrajinou jsou
větší než kdykoliv před tím jež-

to ukrajinská rada je ochotna

dou a Německem byl uzavřen mír

v bojích mezi Teutony a Rusy fe

pokračuje v různých místech U- -

Krádeží a louneží v Berlíně udá se odborů jež konala se v

průměrně 300 derme a toto zvýšc?- -

otevření tohoto restaurantu" prakrajiny Němci vodou ofensivnní zločinnosti v důsledku války

Němci mají plány na vpád do

Spojených Států

Washington I) C 7 dubna —

Nebude-l- i Německo poraženo
nebude míti zcela žádné

naděje na svobodu praví se v pro

vyvolává velký poplach v něme-

ckém kapitolu Mnoho krádeží

Moskvě To bude první krok k

vyzbrojení celého ruského náro-

da Podvolský prohlásil že orga-

nisace armády je nemožností bez

stalých důstojníku a objasnil
k získání tdužeb všech ge

proti bolševickým sborům od Pol-tav-

a Vorožby směrem k Char

kovu Charkov je ohrožen Němci

vil p V J Maycr místopředseda
závodu "jest abychom našim za-

městnancům poskytli příližitost
1

lepšímu se spřátelení Jsme pře-

svědčeni že tolik toho vykonal

páší desertoři Zlodějské bandy
nalézají se méně než čtyřicet mil

jsou tvořeny hlavně bývalými kri
od jmenovaného niěnta Jak se o- -

minálníky a desertery Přítomné nerálů a uveřejněni jejich jmen hlášeních clenu kabinetu učině-

ných ku podpoře třetí půjčky svo Zvýšený počet příznivců nejlépeznamuje v Pol tavě podařilo se
poměry v Berlině jsou pro zlode tak aby občanům byla poskytnu

4

í

Němcům zmocnit i se 51000 tunbody "Plány pro vpád a podroje přízuivé Počet detektivu í

obilíbenf Spojených htatu nalézají e

v úřadovnách německého generál
policistů je nedostatečný a také

nedostatečné osvětlení ulic je ku

mluví za jeho zdar Mnozí kteří
až dosud obědy své sami si v noci

připravovali jsou potěšeni žc

zbaveni jsou břemena a učinili tu-

to horkou svačinu v poledne svým

ta příležitost aby stanovili svoje

námitky proti nim kdyby jakých

bylo Podvolský pak mluvil o po-

stupu verbování do rudé armády

které bylo uspokojivým v někte-

rých místech Od zahájení orga

prospěchu zločincům

li zmírnili svoje požadavky v kte

ního štábu a budenie-l- i poraženi
vc Fraueii zápas nepochybně pře-

nesen bude na americkou půdu"
pravil aktující sekretář války Be- -

Německo získává chléb z

Ukrajiny
Petrohrad 5 dubna — Obchod

mezi Německem a Ukrajinou je v

plném proudu Velké zásoby

Pověsili na stromě nepřátelskéhorých obsaženo bylo těž vydám gu

hernií Kurské a Voroněžské nisace armády před dvěma týdny

1Í000 mužů vfctóupilo do armády

Němce

ColUnsville 111 6 dubna

hlavním jídlem
Přátelství není tím jediným

jpž z toho vzchází jež
to obědy podávané zatnětnaneům
po 20 centech jsou zajisté vzác- -

nedict Cron-el- y řeči své ku podCzercin je nástrojem pruských
chleba jsou denně dopravovány zpoře třetí půjčky svobodyv Moskvo a dostalo te jim náležíRobert P Prager jenž je jak bcvládců
Kíjeva do Berlina po železnicitého vypravení Nižní Novgorodpraví' německého původu oběšenLoiidfn 7 dubna — Lord Ro

pod dozorem německé komise —Voroncž Tulii Kaluga Kostrobyl na ttromě jednu mílí jižní odbert Cecil parlamentární sekretář
Vojska ukrajinských sovětů v

Velký požár v Kansas City
Kansas City Mo 6 dubna —

Požár vypuknuvší ve čtvrtek ve
ira Černigov Charkov a mnohátohoto města skupinou asi 3oO o

sob kterými vytažen byl z příze
zahraničních záležitosti prohlaíil
ku zpravodajům tisku že nestává

mm zjevem zvlanté v této dobe

vysokých cen Následující jídlo
jest lypíckým při obědech : Velká
miska polévky se zeleninou porce

masa brambory fvnt

jma města oznamuji zuacny po- -

ct rekrutu z nichž rntioí jsou čeř zničil tři městské bločky bii
nyní žádných pochybností o tom mí radnice kam se ukryl Praaicr

byl obviněn že učinil neloyální vycvičeni Xejvětíí překážkou dov v distriktů velkoobchodů

krajině Konoé ustoupila když by-

la způsobila velké ztráty nepřít'
li který dostihl až Sarymu Smě-

rem k Kovensku sbory sovětů

Vijirba ně-

že hrabě Czernin rakoiu-ko-uit-r

Skoda odhadována ( hu b a imirlij jablKový pj a ku- -je pa $2-7)-

ký ministr je rozhodné pro pru- - organisace armády jak he sdělu-

je je nedostatek důstojníků
výroky v nedávné sve reci i: bor

níkúm v Maryville Hlfcké ideály a pro pruské zásady

1


